Interpretim dhe analizë e komedisë ,,14 vjeç dhëndër,,
Andon Zako Çajupi(1866-1930)
Poet,dramaturg,patriot dhe veprimtar i Rilindjes Kombëtare.Lindi në Sheper të Zagorisë.
Veprat:,,Baba Tomorri,,
            ,,14 vjeç dhëndër,,
            ,,Burri i dheut,,
            ,,Pas vdekjes,,


1.Të lexohet komedia dhe të caktohen pikat e planit,tema,idea.
2.Përgjigjuni pyetjeve në libër fq.89
3.Punojeni teknikën e pesëvargëshit me njërin nga personazhet

Komedia-është lloj letrar dramaturgjik që ka për bazë qesharaken dhe komiken.Ajo zakonisht përfundon në mënyrë të gëzueshme.Komediografë më të njohur kanë qenë Aristofani,Shekspiri,Molieri,Gogoli etj.

